
UCHWAŁA NR XV/138/25 
RADY MIEJSKIEJ TRZCIANKI 

z dnia 25 kwietnia 2025 r. 

w sprawie utworzenia mieszkania treningowego oraz zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, ze zm.1)) , 
art. 17 ust. 1 pkt 12, art. 53, art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.2)) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Tworzy się mieszkanie treningowe, o którym mowa w art. 53 ustawy  
o pomocy społecznej na terenie gminy Trzcianka. 

2. Na mieszkanie treningowe przeznacza się lokal w budynku usytuowanym 
pod adresem ul. Wita Stwosza 7/1 w Trzciance, stanowiący zasób mieszkaniowy 
gminy Trzcianka. 

§ 2. Mieszkanie treningowe prowadzone jest przez Centrum Usług 
Społecznych w Trzciance. 

§ 3. W mieszkaniu treningowym świadczone będą usługi dla mieszkańców 
gminy Trzcianka polegające na nauce rozwijania lub utrwalania umiejętności 
praktycznych, służących prowadzeniu niezależnego życia. 

§ 4. Przyznanie świadczenia w formie pobytu w mieszkaniu treningowym, 
a także ustalenie wysokości opłaty, terminu i sposobu wnoszenia opłaty 
za pobyt w mieszkaniu treningowym ustala dyrektor Centrum Usług Społecznych 
w Trzciance w drodze decyzji administracyjnej. 

§ 5. Podstawą ustalenia miesięcznej opłaty za pobyt w mieszkaniu 
treningowym  jest kwota średniego miesięcznego kosztu utrzymania mieszkania 
obejmująca  czynsz, ogrzewanie, wodę, ścieki, wywóz odpadów, energię 
elektryczną,  Internet, zakup usług remontowych. 

§ 6. W przypadku, gdy pobyt osoby w mieszkaniu treningowym nie obejmuje 
pełnego miesiąca kalendarzowego wysokość opłaty ustala się proporcjonalnie do 
ilości dni pobytu w mieszkaniu treningowym. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienianej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz.  

1572, 1907, 1940. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63423AD5-6A43-473D-AD9E-A2A1B384E142. Podpisany Strona 1



§ 7. Pobyt w mieszkaniu treningowym jest odpłatny dla osób, których dochód 
przekracza  kryterium dochodowe  ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy  z dnia 
12 marca 2024 roku o pomocy społecznej, na zasadach określonych w tabeli. 

Wysokość dochodu w procentach 
wg kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej 

Procentowa wysokość odpłatności 

Do 100% nieodpłatnie 
powyżej 100% do 150% 10% 
powyżej 150% do 200% 20% 
powyżej 200% do 250% 40% 
powyżej 250% do 300 % 60% 
powyżej 300% 80% 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Trzcianki. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Wieceprzewodniczący 
Rady Miejskiej Trzcianki 

 
 

mgr Krzysztof Grzyśnik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63423AD5-6A43-473D-AD9E-A2A1B384E142. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XV/138/25 RADY MIEJSKIEJ TRZCIANKI z dnia 25 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


